Protokół nr VII/1/07
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne

odbytej w dniu 30 marca 2007r.

W sesji udział wzięło 14-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności; nieobecny nieusprawiedliwiony – Stanisław Grzywna. Obrady protokołowała Janina Rydzik.
O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie VII sesji Rady Gminy. Na wstępie przywitał przybyłych na sesję: Wójta Gminy, Radnych Rady Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych Gości.
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14-tu radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.
Poinformował radnych, że ewentualne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji mogą zgłaszać na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Gminy.
Zostaną one dołączone do protokołu z poprzedniej sesji. Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował o poszerzenie porządku obrad 
o punkty 8a,  11 i 12 o treści: „.8a. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy 

       w latach 2008-2009,

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku

  2008,

- w sprawie upoważnienia dla Wójta na zaciąganie zobowiązań 

  wykraczających poza rok 2007.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika w Grodzisku Dolnym.

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisko Dolne do załatwienia spraw związanych z obowiązkiem złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Gminy.”

Nie zgłoszono innych wniosków w sprawie porządku obrad. 

Przegłosowano porządek obrad: wszyscy radni obecni na sesji (14) głosowali za przyjęciem poszerzonego porządku obrad.

Po wprowadzeniu dodatkowych punktów porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu 

    z poprzedniej sesji Rady Gminy.

2. Zapytania i interpelacje.

3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.

4. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków 

    przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz

    szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny

    ponadwymiarowe  i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007,

b) w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2007 roku 

    dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w szkołach, dla

     których  organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.

5. Powołanie komisji doraźnej do dokonania analizy i uaktualnienia 
    dokumentów planistycznych gminy.
6. Przedłożenie sprawozdania z wykonania Gminnego Planu Gospodarki 

    Odpadami za lata 2004-2006.

7. Ocena stanu dróg na terenie gminy.

8. Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący.
8a. Podjęcie uchwał :

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy 

       w latach 2008-2009,

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku

  2008,

- w sprawie upoważnienia dla Wójta na zaciąganie zobowiązań 

  wykraczających poza rok 2007.

9. Gospodarka mieniem komunalnym.

10. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika w Grodzisku Dolnym.

12. Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisko Dolne do załatwienia spraw związanych z obowiązkiem złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Gminy.
13. Sprawy różne i wolne wnioski.
Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad stwierdził , że punkt 1 uważa za zrealizowany.
Ad. 2 Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z prośbą aby  zapytania 

i interpelacje zgłaszali na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. 

W ostatnim punkcie porządku obrad Wójt Gminy udzieli na nie odpowiedzi.

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Ad. 4 . Podjęcie uchwał:

a) w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków 

    przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
    oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
    godziny ponadwymiarowe  i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007,

b) w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2007
    roku  dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w 
     szkołach, dla których  organem prowadzącym jest gmina Grodzisko 
     Dolne.

Wójt Gminy poinformował, że związek zawodowy nauczycieli zgłosił zastrzeżenia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
i szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007. W związku z powyższym zaproponował przełożenie tego punktu na następną sesję Rady Gminy. Wszyscy radni opowiedzieli się za przeniesieniem tego punktu obrad na następną sesję.
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji mgr Bolesław Pawlus przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2007 roku  dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w  szkołach, dla których  organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne. Nadmienił, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię Zarządu Gminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2007 roku  dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w  szkołach, dla których  organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.
Za przyjęciem w/w uchwały głosowało 14-tu radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała nr VII/36/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5. Powołanie komisji doraźnej do dokonania analizy i uaktualnienia 

    dokumentów planistycznych gminy.

Wójt Gminy mgr Jacek Chmura powiedział, że gmina przygotowuje się do opracowania kilku projektów i złożenia wniosków do różnych fundacji m.in.:

- w przygotowaniu jest wniosek o PEFRON-u o zatrudnienie 4-ch osób
   niepełnosprawnych,
- wniosek w sprawie tworzenia stref rekreacji dziecięcej (placów zabaw, ścieżek zdrowia, boisk itp.)
Dlatego potrzebna jest aktualizacja Strategii Rozwoju Gminy i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Uaktualnienia tych dokumentów dokona Rzeszowski Ośrodek Rozwoju, który opracowywał Strategię. Wójt zaproponował powołanie

doraźnej komisji Rady Gminy, która zajmie się dokonaniem analiz, uaktualnieniem potrzeb i wyznaczeniem kierunków  rozwoju gminy na lata 2007-2013.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur. Zaznaczył, że w skład komisji doraźnej mogą wchodzić tylko radni i że powinna ona liczyć 5-ciu radnych tzn. tylu ilu radnych liczą komisje stałe Rady Gminy. Zgłosił na przewodniczącego komisji kandydaturę radnego Feliksa Jońca oraz zaproponował do składu komisji kandydaturę radnej Teresy Gałusza.
Radna Teresa Gałusza zgłosiła kandydatury radnych Dariusza Kopyta i Jerzego Gdańskiego. Radny Kubis zgłosił kandydaturę radnego Józefa Mścisza. Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do składu komisji. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji doraźnej d/s analizy i uaktualnienia dokumentów planistycznych gminy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. Wszyscy radni obecni na sesji (14-tu) opowiedzieli się za powołaniem komisji doraźnej w zgłoszonym składzie. Uchwała Nr VII/37/07 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 6  Przedłożenie sprawozdania z wykonania Gminnego Planu Gospodarki Odpadami za lata 2004-2006.

Kazimierz Matuszek – pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za sprawy ochrony środowiska i gospodarki odpadami przedstawił Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami za lata 2004-2006 w gminie Grodzisko Dolne – w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

Radny Ryfa – na Laszczynach przy drodze „Na Karasia” zrobione jest dzikie wysypisko śmieci, również pobocze drogi powiatowej od Czystego w stronę Laszczyn jest zaśmiecone.
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Laszczynach mgr Anna Bielecka powiedziała, że szkoły chętnie zorganizują akcję „sprzątanie gminy”, ale potrzebują wsparcia ze strony Urzędu Gminy, chodzi głównie o dostarczenie worków na śmiecie i odebranie pełnych worków ze śmieciami.

Radny Zbigniew Rydzik – za torami kolejowymi są dzikie wysypiska śmieci. Policja częściej powinna się pokazywać w tamtej okolicy, to by może odstraszyło wysypujących śmiecie.
Wójt Gminy – musimy szeroko nagłośnić korzyści z selektywnej zbiórki odpadów, żeby zachęcić ludzi do segregacji odpadów - za te worki gmina nie płaci.

Radny Ryfa – gmina nie odbiera worków ze śmieciami spod domów dalej położonych od głównych tras.

Radna Gałusza – działka Pana Wojnara jest zachwaszczona i zaśmiecona, a widać ją ze stadionu. Trzeba pomóc właścicielowi w jej posprzątaniu.

Pani Dyrektor Gdańska – za siedzeniami na stadionie też jest dużo śmieci.

Sołtys Krajewski – Miejski Zakład Komunalny odbierający worki ze śmieciami za mało pozostawia pustych worków na śmiecie.

Wójt Gminy – przed Świętami dobrze by było zrobić sprzątanie gminy. Zaproponował, aby tę akcję przeprowadzić we wtorek i środę bezpośrednio przed Świętami. Dyrektorzy szkół wyrazili zgodę.
Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Wszyscy radni obecni na sesji (14) głosowali za jego przyjęciem.

Ad. 7. Ocena stanu dróg na terenie gminy.

Wójt Gminy przedstawił propozycję podziału środków zabezpieczonych w tegorocznym budżecie gminy na remonty dróg powiatowych i gminnych przyjętą na wspólnym posiedzeniu komisji. Zwrócił się do radnych o akceptację propozycji.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję na temat podziału środków w dz. Transport.

Radny Zbigniew Rydzik – ujęty w projekcie rów odwadniający na terenie sołectwa Grodzisko Nowe, będzie praktycznie na terenie gminy Leżajsk. Lepiej za te środki zrobić rów przy drodze obok sołtysa i obniżyć pobocza, co doprowadzi do lepszego odprowadzania wody z powierzchni drogi.
Radny Feliks Joniec – zapytał: Jakim prawem powiat wymaga od gmin dofinansowywania remontów dróg powiatowych?
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi radnemu Feliksowi Jońcowi. Powiedział, że Powiat przyjął do realizacji 40 km dróg, ale pod warunkiem, ze gminy dofinansują zadania na swoim terenie (7,5% wartości inwestycji). Jest to stosunkowo niewielkie dofinansowanie.

Radny Andrzej Baj – w Grodzisku Dolnym mają być remontowane drogi „Mokszanka” i „Na Górki”. Nie jest natomiast uwzględniona droga pożarowa k. Szkoły w Grodzisku Dolnym.
Wójt zgodził się, że istnieje potrzeba wykonania takiej drogi, ale z realizacją będzie trudno.

Radny Ryfa – zapytał na jakim etapie jest sprawa sądowa dotycząca drogi „Do Piroga”. Co mówić ludziom, jak pytają o tę drogę? 
Wójt odpowiedział, że brał udział w dwóch rozprawach sądowych. Toczą się równolegle dwie sprawy. Jedną wnieśli do Sądu Państwo Pirogowie, a drugą wniosła Gmina – chodzi o nabycie własności tej drogi przez zasiedzenie.
W opracowaniu jest projekt utrzymania ruchu na tej drodze, ze zwalniaczami po obu stronach zabudowań Państwa Pirogów.

Radny Jerzy Gdański – musimy wesprzeć finansowo Powiat z realizacji dróg powiatowych na terenie naszej gminy, bo inaczej będziemy musieli długo czekać na te drogi. Zaproponował utwardzenie ścieżki k. Grada.

Radna Teresa Gałusza – trzeba teraz dowieźć gruz na utwardzenie „Skotnika” w Grodzisku Górnym, dopóki jest dobra droga.

Sołtys Bielecki – powiedział, że sołtysi powinni wiedzieć co jest aktualnie robione na terenie ich sołectwa – jeżeli wysyłany jest sprzęt, czy materiał budowlany, to powinni być telefonicznie o tym powiadamiani.
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Laszczynach mgr Anna Cisek – zgłosiła konieczność wyrównania placu przy szkole, bo są doły.

Radny Dariusz Kopyt – zgłosił dwa wnioski: 1) na Podlesiu nie ma żadnej tablicy z nazwą miejscowości,

2) po posypaniu dróg grysem powinno się go związać emulsją, aby nie zsypywał się do rowu.
Po wyczerpaniu listy mówców Przewodniczący obrad  poddał pod głosowanie proponowany przez Wójta Gminy projekt podziału środków na remonty dróg gminnych – w załączeniu do protokołu. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14).
Ad. 8. Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący.
Pani Skarbnik Gminy mgr Barbara Czerwonka przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2007 oraz dokonała omówienia proponowanych zmian.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Wszyscy radni obecni na sesji (14) głosowali za przyjęciem uchwały nr VII/38/07- jak załącznik do protokołu.

Ad 8a. Podjęcie uchwał :

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy 

       w latach 2008-2009,

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku 2008,

- w sprawie upoważnienia dla Wójta na zaciąganie zobowiązań 

  wykraczających poza rok 2007.
Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie przez Rad Gminy w/w uchwał jest niezbędne, aby gmina mogła starać się o dofinansowanie części inwestycyjnej projektu „Dobra postawa – to podstawa przeciwdziałania epidemii wad postawy poprzez budowę ogólnodostępnych stref rekreacji dziecięcej”.

Radny Zbigniew Rydzik – kiedyś była mowa o boisku w Grodzisku Nowym na działce obok budynku wiejskiego, teraz nic się na ten temat nie mówi.

Wójt Gminy – w Grodzisku Nowym możliwe jest urządzenie boiska trawiastego ewentualnie małego placu zabaw.

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad po kolei przedstawiał projekty uchwał i poddawał je pod głosowanie.

- za przyjęciem uchwały nr VII/39/07 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w latach 2008-2009głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

-  wszyscy radni obecni na sesji (14) opowiedzieli się za przyjęciem uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy w roku 2008. Uchwała nr VII/40/07 jest załącznikiem do protokołu.
- za przyjęciem uchwały w sprawie upoważnienia dla Wójta na zaciąganie zobowiązań wykraczających poza rok 2007 głosowało 13-tu radnych,  przeciwnych było – 1, wstrzymało się od głosu – 0. Uchwała nr VII/41/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 Gospodarka mieniem komunalnym.
Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami inż. Adam Czerwonka
przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  nr XXV/149/00 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 10 lipca 2000 roku  w sprawie przekazania nieruchomości w użyczenie i dokonał jej omówienia.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14-tu radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się od głosu – 0. Uchwała nr VII/42/07 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał treść skargi na Wójta Gminy i urzędników Urzędu Gminy, jaka wpłynęła na jego ręce za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego. Skargę złożył Niezrzeszony Komitet Protestacyjny, reprezentowany przez Panią Halinę Lebica. Przedmiotem skargi było niedopełnienie obowiązku wywieszenia na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie, dotyczącej toczącego się postępowania scaleniowego w Grodzisku Górnym.
Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami inż. Adam Czerwonka przedstawił oświadczenie o wywiązaniu się Urzędu Gminy z obowiązku wywieszenia decyzji SKO na tablicy ogłoszeń.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

Radny Kryla – powiedział, że odwołania poscaleniowe zgłaszają głównie trzy rodziny, więc jest to znikomy procent ogółu rolników objętych scaleniem. Zdaniem radnego skarga jest jak najbardziej bezzasadna.

Radny Stanisław Kubis – organem prowadzącym scalenie jest Starostwo i niech tam zajmują się rozpatrywaniem skarg.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodzisko Dolne 

i zaproponował, aby załącznikiem do tej uchwały było oświadczenie przygotowane przez Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami.
Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionej propozycji.

W głosowaniu jawnym wszyscy radni obecni na sesji (14) opowiedzieli się za przyjęciem uchwały nr VII/43/07 stanowiącej załącznik do protokołu.

Ad. 12  Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisko Dolne do załatwienia spraw związanych z obowiązkiem złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Gminy.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Grodzisko Dolne do załatwienia spraw związanych z obowiązkiem złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Gminy Grodzisko Dolne. Przybliżył radnym Rady Gminy postanowienia ustawy tzw. lustracyjnej, która zobowiązuje Radę Gminy do powiadomienia Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

Nie zgłoszono zapytań. Wszyscy radni obecni na sesji (14) głosowali za przyjęciem uchwały nr VII/44/07 stanowiącej załącznik do protokołu.
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika w Grodzisku Dolnym.
Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika „Turka” w Grodzisku Dolnym. Radni mogli zapoznać się z projektem pomnika z otrzymanych szkiców. nie zgłoszono zapytań. Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 14-tu radnych, przeciwnych było – 0, wstrzymało się od głosu – 0. Uchwała nr VII/45/07 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 13 Sprawy różne i wolne wnioski
Z-ca Wójta Gminy mgr inż. Arkadiusz Telka omówił stan techniczny dachu na starej części budynku szkoły w Grodzisku Górnym - po przeprowadzonej wizytacji. W tym roku proponuje się zabezpieczyć dach w najbardziej zagrożonych miejscach i zlecić wykonanie dokumentacji – koszt. ok. 25 tys. zł. W przyszłorocznym budżecie gminy zabezpieczyć środki na wykonanie dachu na szkole. 
Radny Hospod – wnioskował o uregulowanie zobowiązań Samorządowej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodziskiej za pobraną wodę i za wywóz śmieci.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że szkoła ta otrzymuje subwencję wyliczoną wg obowiązujących zasad i dopiero po otrzymaniu dokładnego wyliczenia subwencji oświatowej dla całej gminy, być może będzie możliwość zwiększenia subwencji dla szkoły w Wólce Grodziskiej.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że organ prowadzący szkołę powinien pisemnie zwrócić się do Rady Gminy z takim wnioskiem, Rada Gminy zajmie się nim na następnej sesji.
Radny Kryla – dach na szkole w Grodzisku Górnym nie nadaje się do remontu tylko do wymiany, nie wiadomo czy ten dach wytrzyma rok, nawet po zabezpieczeniu.

Z-ca Wójta odpowiedział, że musi być zrobiony projekt, muszą być dokonane uzgodnienia, bez tych rzeczy nie można robić wymiany dachu, a wykonanie projektu i dokonanie uzgodnień zajmie trochę czasu. Planowane jest wykonanie jednolitego dachu, również tam gdzie teraz jest stropodach. To architekt wskaże rozwiązanie techniczne w opracowanym projekcie dachu.
Radny Kubis poruszył dwie sprawy:

1) zgłosił powstanie dużej dziury w drodze przebiegającej przez Opaleniska (na krzyżówce),

2) wnioskował o pomalowanie przystanku autobusowego.

Sołtys Czech Stanisław – konieczne jest postawienie szkolnego przystanku autobusowego obok remizy w Podlesiu.

Z-ca Wójta odpowiedział na zgłoszone wnioski :

- wyrwa w drodze powiatowej w Opaleniskach będzie zgłoszona do Starostwa, do czasu fachowej naprawy, jeszcze przed Świętami będzie wykonane zabezpieczenie wyrwy,
- będą postawione trzy nowe przystanki : na Chodaczowie, Laszczynach 

i Podlesiu.

Radny Ryfa – zgłosił konieczność wykonania remizy OSP w Laszczynach, trzeba też jak najszybciej wykonać remont motopomp strażackich, bo są potrzebne do ćwiczeń przed zawodami strażackimi.
Radny Joniec – przyczyną wielu wypadków są obniżone pobocza, te pobocza powinny być utwardzone tzn. wysypane żwirem lub kamieniem.

Z-ca Wójta w odpowiedzi na sugestie radnego Jońca powiedział, że niestety wykonanie utwardzonych poboczy dróg wiąże się z kosztami. Powiat też nie ma na ten cel pieniędzy.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisemne wnioski, jakie wpłynęły na jego ręce:
1) wniosek OSP Laszczyny w sprawie przyznania drzewa na budowę grzybka przy remizie,

2) wniosek mieszkańców Grodziska Górnego o remont drogi Na Górach.

Przewodniczący wyjaśnił, że wnioskowana droga została ujęta do remontu w przyjętym na dzisiejszej sesji wykazie.
Radny Andrzej Baj zapytał: Czy odbędą się gminne zawody strażackie?
Z-ca Wójta odpowiedział, że w najbliższy poniedziałek telefonicznie udzieli odpowiedzi. 
Sołtys Krzysztof Dąbek zapytał: Jak długo mają wisieć ogłoszenia na sołeckich tablicach ogłoszeń?

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że odpowiedź będzie udzielona na następnej sesji.

Przewodniczący  obrad Jerzy Gdański wnioskował o remont cmentarza żydowskiego.

Poinformował również radnych, że Wójt Gminy (w ustawowym terminie) na jego ręce złożył  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006r. Kopie tego sprawozdania zostaną przekazane radnym Rady Gminy i sołtysom w terminie określonym w Statucie Gminy.

Z-ca Wójta Gminy Pan mgr inż. Arkadiusz Telka zapoznał obecnych na sesji z wnioskami, jakie zostały zgłoszone podczas sołeckich zebrań wiejskich.

Radny Andrzej Baj wnioskował o wykonanie oświetlenia przy drodze „Mokszanka” i „Na Górki” w Grodzisku Dolnym.

Z-ca Wójta wyjaśnił, że oświetlenie można wykonać tam, gdzie są do tego warunki tzn. gdzie jest podwieszony piąty przewód i gdzie można zamontować sterowniki. Nawet jeżeli spełnione są wszystkie wymagania, to w pierwszej kolejności trzeba wykonać projekt techniczny i dokonać uzgodnień.

Radny Joniec – skarpy rzeczne są niszczone, powstają wyrwy. Kto to powinien naprawiać?

Z-ca Wójta – właścicielem pasa rzecznego jest Podkarpacki Zarząd Inwestycji w Rzeszowie i tam zostanie przekazana informacja o uszkodzeniach.
Radna Teresa Gałusza – Czy planowana jest dalsza reelektryfikacja?

Z-ca Wójta – prawdopodobnie będzie coś robione. 

Radny Hospod – wnioskował o wykonanie oświetlenia przy drodze na Wólce Grodziskiej.

Z-ca Wójta – podwieszenie jednej lampy kosztuje od 1 tys. do 1,5 tys. zł, oprócz tego kosztu muszą być spełnione warunki, o których już wcześniej było mówione. Na to wszystko trzeba zabezpieczyć środki w budżecie gminy.

Radny Czerwonka Stanisław – na środku drogi poscaleniowej (od Zająca) stoi słup.

Radny Ryfa – kable elektryczne wiszą za nisko nad drogami i utrudniają przejazd. W Laszczynach lampy oświetleniowe przydrożne były kupowane za społeczne pieniądze, potem co druga została wymontowana i gdzieś się podziały.
Z-ca Wójta Gminy – demontażu lamp dokonywał Rejon Energetyczny, a z nimi trudno się dogadać. Sprawa podwieszenia kabli będzie zgłoszona do Rejonu Energetycznego.

Na tym została wyczerpana lista mówców.


Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13.45 ogłosił zamknięcie VII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

             Protokolant                                               Przewodniczący obrad
            Janina Rydzik                                                 Jerzy Gdański

Grodzisko Dolne, dnia 30 marca 2007r.

___________________________________________________________________________

Protokół nr VII/1/07 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 marca 2007r.

                                                             Str. 10/10

